
 

 

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ               Καλλιθέα, 15/02/2024 

ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 364                                                                       αρ. πρωτ.: 2441 

Τ.Κ. 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί της υπ. αριθμ. 704/16.01.2024 Διακήρυξης Διαγωνισμού με 

Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με εκτιμώμενη αξία ανώτερη του ορίου 

εφαρμογής της ενωσιακής νομοθεσίας, με αντικείμενο την «Παροχή Υπηρεσιών 

Μετακίνησης και Διαμονής» 

Παρατίθενται οι κατωτέρω διευκρινίσεις για τη Διακήρυξη με αριθμ. πρωτ. 704/16.01.2024  

(αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 284303)  και παρακαλούμε όπως ληφθούν υπόψη κατά την σύνταξη της 

προσφοράς από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς: 

 

 Υπ. αριθμ. πρωτ. ΕΛΣ 1859/07-02-2024 ερώτημα εταιρείας που εστάλη μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ στις 06-02-2024 και ώρα 11:07:22. 

 

Σε συνέχεια του κάτωθι ερωτήματος μας το οποίο και παραθέτουμε ακριβώς όπως τέθηκε:  
¨ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΟΠΩΣ ΜΑΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΤΕ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
1ο είδος Μίσθωση ξενοδοχειακών δωματίων: Ποιος είναι ο Συνολικός αριθμός δωματίων 
1)στην Αθήνα 2) στην υπόλοιπη Ελλάδα 3) Ευρώπη και ΗΠΑ που θα χρειαστούν, καθώς δεν  
αναφέρεται στην διακήρυξη. Στην Υπόλοιπη Ελλάδα και στο εξωτερικό παρακαλώ αναφέρετε 
επιπλέον ενδεικτικά προορισμούς.  
2o είδος Αγορά αεροπορικών εισιτηρίων. Παρακαλώ αναφέρετε ενδεικτικά προορισμούς και 
άτομα ανά προορισμό. 

                  4ο είδος Αγορά ακτοπλοϊκών εισιτηρίων. Παρακαλώ αναφέρετε ενδεικτικά προορισμούς και  
άτομα ανά προορισμό. 

Ευχαριστούμε εκ των προτέρων για την συνεργασία.¨ 

Η απάντηση που ανέβηκε στο ΕΣΗΔΗΣ – και είναι κομμάτι από την διακήρυξη  

- δεν απαντά σε καμία περίπτωση στο ερώτημα που σας θέσαμε. Εμείς δεν αναφερθήκαμε σε 
ημερομηνίες αλλά σε ποσοτικούς δείκτες οι οποίοι είναι απαραίτητοι για την σύνταξη της 
οικονομικής προσφοράς.  

Παρακαλούμε για την απάντησή σας 
 
Απάντηση:  

Λόγω της φύσης και των ειδικών χαρακτηριστικών του φυσικού αντικειμένου του έργου, 
του πλήθους των μετακινούμενων, καθώς και της συχνότητας των μετακινήσεων, δεν είναι 
δυνατόν να προσδιορισθούν εκ των προτέρων με ακρίβεια οι προορισμοί και οι ημερομηνίες 
των  μετακινήσεων και διαμονών, όπως επίσης και ο αριθμός των ατόμων. Για το λόγο αυτό 
ο υποψήφιος ανάδοχος καλείται να υποβάλλει προσφορά, λαμβάνοντας υπόψη τα 
ποσοτικά στοιχεία που περιέχονται στο Παράρτημα Ι της διακήρυξης. 
Σε κάθε περίπτωση, το πλήθος των απαιτούμενων υπηρεσιών αναφέρεται ενδεικτικά και 
επιτρέπεται η μετακίνηση κονδυλίων από τη μία κατηγορία υπηρεσιών στην άλλη, έως 
εξαντλήσεως του προϋπολογισμού της διακήρυξης και του συναφούς δικαιώματος 
προαίρεσης. 





Η Επιτροπή Διενέργειας διαγωνισμού: 

Ιωάννης Μητρόπουλος 

Αικατερίνη Σίνου 

Ευαγγελία Ξανθοπούλου 




